CHÍNH PHỦ
Số: 01/2006/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 4 tháng 1 năm 2006

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Về việc điều chỉnh địa giới hành chính, mở rộng thị xã Hà Đông, tỉnh Hà Tây

_________________________________

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tây và Bộ trưởng Bộ Nội vụ,

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Nay điều chỉnh địa giới hành chính và mở rộng thị xã Hà Đông, tỉnh Hà Tây như sau:

1. Sáp nhập 67,64 ha diện tích tự nhiên và 1.097 nhân khẩu của thôn Phượng Bãi, xã Phụng Châu, huyện

Chương Mỹ vào xã Biên Giang thuộc huyện Thanh Oai.

Xã Biên Giang có 270,30 ha diện tích tự nhiên và 5.942 nhân khẩu.

Sau khi điều chỉnh địa giới hành chính, xã Phụng Châu còn lại 711,82 ha diện tích tự nhiên và 11.449 nhân khẩu.

2. Chuyển toàn bộ các xã Biên Giang, Đồng Mai thuộc huyện Thanh Oai với 904,49 ha diện tích tự nhiên và

18.490 nhân khẩu; xã Dương Nội thuộc huyện Hoài Đức với 585,31 ha diện tích tự nhiên và 15.766 nhân khẩu về

thị xã Hà Đông quản lý.

Sau khi điều chỉnh địa giới hành chính, mở rộng thị xã Hà Đông:

- Thị xã Hà Đông có 4.791,74 ha diện tích tự nhiên và 173.707 nhân khẩu, có 15 đơn vị hành chính trực thuộc gồm

các phường Nguyễn Trãi, Quang Trung, Phúc La, Văn Mỗ, Yết Kiêu, Hà Cầu, Vạn Phúc và các xã Văn Khê, Kiến

Hưng, Phú Lương, Phú Lãm, Yên Nghĩa, Biên Giang, Đồng Mai, Dương Nội.

Địa giới hành chính thị xã Hà Đông: Đông giáp thành phố Hà Nội; Tây giáp các huyện Chương Mỹ, Quốc Oai, Hoài

Đức; Nam giáp các huyện Thanh Oai, Chương Mỹ; Bắc giáp thành phố Hà Nội.

- Huyện Thanh Oai còn lại 12.378,19 ha diện tích tự nhiên và 167.166 nhân khẩu, có 21 đơn vị hành chính trực

thuộc gồm các xã Bích Hoà, Thanh Cao, Cao Viên, Bình Minh, Thanh Mai, Tam Hưng, Thanh Thuỳ, Cự Khê, Mỹ

Hưng, Thanh Văn, Kim An, Kim Thư, Phương Trung, Đỗ Động, Tân Ước, Dân Hoà, Hồng Dương, Liên Châu, Cao

Dương, Xuân Dương và thị trấn Kim Bài.

- Huyện Hoài Đức còn lại 8.238,47 ha diện tích tự nhiên và 169.566 nhân khẩu, có 20 đơn vị hành chính trực thuộc

gồm các xã An Khánh, An Thượng, Cát Quế, Dương Liễu, Di Trạch, Đông La, Đắc Sở, Đức Giang, Đức Thượng,

Kim Chung, Lại Yên, La Phù, Minh Khai, Sơn Đồng, Song Phương, Tiền Yên, Vân Côn, Vân Canh, Yên Sở và thị

trấn Trạm Trôi.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D16845